
ZARZĄDZENIE NR 205/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 12 luty 2003 r.

w sprawie organizacji IX edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków
„8 Wspaniałych”.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z póź. zm.) zarządza się, co następuje:

§1
Postanawia się zorganizować IX edycję Samorządowego Konkursu Nastolatków
„8 Wspaniałych”.

§2
IX edycja Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych” odbywać się będzie
zgodnie z zasadami przyjętymi w regulaminie, stanowiącym załącznik do niniejszego
zarządzenia.

§3
Patronat nad IX edycją Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych” obejmuje
Prezydent Miasta Krakowa.

§4
Powołuje się Komitet Organizacyjny IX edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków
„8 Wspaniałych”, w skład którego wchodzą:
Przewodniczący:
1. Józef Winiarski – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
Członkowie:
2. Józef Borys – Kierownik Oddziału Wychowania Przedszkolnego oraz Szkolnictwa

Podstawowego i Gimnazjalnego Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa
3. Piotr Dőerre – Radny Miasta Krakowa
4. Wojciech Hausner – Radny VI Dzielnicy, sekretarz Rady Samorządowego Konkursu

„8 Wspaniałych”
5. Anna Harsze – przedstawiciel Związku Harcerstwa Polskiego
6. Małgorzata Jantos – Radna Miasta Krakowa
7. Zbigniew Lach – Radny Miasta Krakowa
8. Elżbieta Łopacińska – Radna Miasta Krakowa
9. Tadeusz Matusz – Dyrektor Wydziału Edukacji Miasta Krakowa
10. Zbigniew Sabiński – Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza”
11. Łukasz Słoniowski – Radny Miasta Krakowa, przedstawiciel Związku Harcerstwa

Rzeczypospolitej
12. Michał Staniszewski – przedstawiciel Krakowskiej Rady Samorządów Uczniowskich
13. Teresa Starmach – Przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa
14. Bartosz Stodulski – laureat VIII edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków

„8 Wspaniałych”.



§5
Organizację i prowadzenie IX edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków
„8 Wspaniałych” powierza się Młodzieżowemu Domowi Kultury „Dom Harcerza”
w Krakowie przy ul. Reymonta 18.

§6
Środki finansowe na realizację IX edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków
„8 Wspaniałych” znajdują pokrycie w planie rzeczowo – finansowym Wydziału Edukacji
na rok 2003, Dz. 854 Rozdz.85407, §4300.

§7
Traci moc uchwała nr 80/2002 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 17 stycznia 2002 r. w sprawie
organizacji Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”.

§8
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
                / - /



Uzasadnienie

Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych” organizowany jest po raz
dziewiąty. Ideą Konkursu jest promowanie wśród dzieci i młodzieży pozytywnych wzorców
osobowych, zachęcenie do niesienia pomocy potrzebującym, aktywności w życiu
społecznym,  odpowiedzialności i życzliwości.

Środki finansowe przeznaczone na realizację IX edycji Samorządowego Konkursu
Nastolatków „8 Wspaniałych” są zabezpieczone w kwocie 30 000 zł.



Załącznik
do Zarządzenia Nr 205/2003
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia  12 luty 2003 r.

Regulamin IX edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”

1.   Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych” zwany dalej Konkursem
przeznaczony jest dla młodzieży uczącej się w Krakowie w wieku 14 – 19 lat.

2. Nad przebiegiem Konkursu czuwa Komitet Organizacyjny IX edycji Samorządowego
Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”.

3. Komitet Organizacyjny Konkursu składa się z 14 osób i może obradować oraz
podejmować decyzje w obecności co najmniej połowy swego składu. Decyzje podejmowane
są zwykłą większością głosów.

4. Komitet Organizacyjny Konkursu powołuje Jury Konkursu składające się z 7 osób,
ustala harmonogram Konkursu, akceptuje wyniki pracy Jury Konkursu oraz przyjmuje
sprawozdanie z realizacji Konkursu.

5. Celem Konkursu jest promowanie pozytywnych zachowań, działań i postaw dzieci
i młodzieży oraz upowszechnianie wolontariatu.

6. Zadaniem Jury Konkursu jest wyłonienie 8 laureatów, którzy wyróżniają się w swoim
środowisku:
- konsekwentną pomocą potrzebującym,
- podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska,
- zdolnościami organizacyjnymi w działaniach prospołecznych,
- odwagą w obronie dobra i prawdy,
- aktywną postawą w przeciwdziałaniu uzależnieniom wśród młodzieży
- nienaganną postawą w życiu codziennym.

Wymienione cechy powinny mieć charakter trwały, nie polegający na jednorazowym,
krótkotrwałym działaniu.

7. Konkurs kończy się przyznaniem tytułu Laureata IX edycji Samorządowego Konkursu
Nastolatków  „8 Wspaniałych”.

8. Zgłoszenia kandydatów dokonywane są na przeznaczonych do tego celu formularzach,
uzupełnionych o dowolne dokumenty obrazujące działalność kandydata do dnia 17 lutego
2003 roku.

9. Zgłoszenia może dokonać każdy mieszkaniec Krakowa indywidualnie, grupa
mieszkańców, stowarzyszenie, szkoła uczelnia, parafia oraz inna instytucja lub organizacja.



Dopuszcza się możliwość zgłoszenia przez samego zainteresowanego. Do zgłoszenia
indywidualnego winny być dołączone dwie różne rekomendacje.
10. Jury Konkursu ustala wewnętrzny regulamin pracy, obraduje i podejmuje decyzje
w obecności co najmniej połowy swego składu.

11. Jury Konkursu w I etapie Konkursu dokonuje oceny zgłoszonych pisemnie kandydatur
oraz kwalifikuje wybranych kandydatów do rozmowy w II etapie.

12. Jury Konkursu może dokonać sprawdzenia wiarygodności podanych w zgłoszeniu
informacji.

13. W II etapie po rozmowie z kandydatami, przeprowadzonej w obecności innych
kandydatów, podczas posiedzenia zamkniętego Jury Konkursu wyłania laureatów Konkursu
„8 Wspaniałych”. Dopuszcza się możliwość nagrodzenia uczestnika Konkursu, który nie brał
udziału w przesłuchaniu z przyczyn od siebie niezależnych. W tym przypadku wymagana jest
jednomyślna decyzja Jury Konkursu i Komitetu Organizacyjnego Konkursu.

14. Dopuszcza się możliwość nie wyłonienia przez Jury Konkursu wszystkich ośmiu
laureatów.

15.  Z ostatniego posiedzenia Jury Konkursu sporządzany jest protokół podpisany przez
wszystkich obecnych członków.

16. Publiczne ogłoszenie wyników następuje podczas finału IX edycji Samorządowego
Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”.




